bertà provvisoria e ritornato in Istria, temendo forse di venir

dichiarato decaduto dai suoi feudi aquileiesi per delitto di

fellonia, si affrettò a vendere la metà dì Chersano con tutti

gli annessi diritti e appartenenze al nipote Carlo figlio del de-

funto Enrico Crotendorf di Pisino *). 11 patriarca Bertrando,

ad istanza del preposito di Pisino Guglielmo, procuratore del

Crotendorf, confermò a quest' ultimo l' acquisto del feudo e

gliene accordò 1' investitura j&^r fimhrìam suae clamidis il 23 a-

gosto del i338. »).

Diremo qui brevemente dell'origine e discendenza dei Cro-

tendorf o Crotendorfer, legati in asinità coi di Pisino, e che divi-

sero per alcun tempo con costoro il dominio della signoria di Cher-

') Cod. dipi. istr.

') Nel relativo atto d' investitura, 1' Enrico di Pisino viene detto

patruus, cioè, nel significato comune, zio paterno di Carlo del fu Enrico

Crotendorf. Siccome però da quanto apparisce dal documento, lo zio

apparteneva al casato dei di Pisino, e il nipote a quello dei Crotendorfer,

e data inoltre la poca probabilità che due fratelli portassero lo stesso

nome di battesimo, è lecito credere che il vocabolo patruus, posto in

luogo di avunculus, vi dinotasse uno zio materno.

') Cod. dipi. istr. i338, 23 agosto, Cividale. Constitutus in praesentia

Reverendi in Christo.... domini Bertrandi Dei gratia Sanctae Sedis Aqui-

legiensis Patriarchae providus vir dominus Guillielmus prepositus Ec-

clesiae de Pisino procurator, et procuratorio nomine Nobilis viri domini

Caroli qm. domini Henrici Crothendorfer de Pisino .... humiliter sup-

plicavit eidem domino Patriarchae ut cum ipse dominus Carolus emerit

dimidietatem Castri de Carsano quod fuit domini Henrici Militis de Pisino

patrui sui cum omnibus juribus, et pertinentiis suis, et quod idem do-

minus Henricus habebat, et tenebat in feudum ab Ecclesia Aquilegiense

eumdem procuratorem procuratorio nomine quo supra de huiusmodi

dimidietate Castri .... investire benigne dignaretur. Qui dominus Pa-

triarcha considerans fidelitatem et devotionem, quam idem dominus Ca-

rolus gerit ad ipsum et Ecclesiam supradictam .... predictum do-

minum Guilielmum procuratorem et procuratorio nomine ipsius domini

Caroli .... de supradicta dimidia Castri de Carsano .... ad feudum

eo jure quo predictus dominus Henricus patruus suus illa habebat

et tenebat ab Ecclesia memorata per phimbriam suae Clamidis presen-

tialiter investivit.
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sano. Ditmaro Crotendorf si trasferì dalla Stiria, ove ebbe